
 1 

 

 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 

 

 

 

ZÁPIS 

z 57/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 23. 10. 2024 

 

 

 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Radomír Vondra, starosta; Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta; Ing. Michal Hrtoň, člen Rady; Ing. 

Martin Chvátal, člen Rady; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D., člen Rady 

 

Ing. Radka Svačinová, tajemník 

 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 57/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 57/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

2. Kontrola úkolů 

3. Program 15/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany  

Rada projednala návrh programu 15/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu schválit program 15/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-

Tuřany takto: 

1. Technický bod  

2. Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva 

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

4. Dotazy k usnesením z jednání Rady 

5. Informace o kontrolách provedených výbory Zastupitelstva 

6. Informace o jednáních starosty a místostarosty 

7. Návrhy a podněty občanů 

8. Návrh rozpočtového opatření č. 11/2024  

9. Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-9/2024 

10. Obecně závazné vyhlášky o spádových obvodech škol 

11. Předkupní právo k chatě č.e. 48 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

12. Různé 

13. Závěr 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: taj      Termín: ZMČ 

4. Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-9/2024 

Rada se seznámila s výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-9/2024. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-9/2024 a požaduje, 

aby o stavu plnění rozpočtu bylo informováno Zastupitelstvo. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: ZMČ 

 



 2 

5. MŠ U Lípy Svobody – souhlas s likvidací pračky 

Rada se seznámila s návrhem Mateřské školy Brno, U Lípy Svobody 3, příspěvková organizace, na 

likvidaci pračky a její vyřazení v částce 10.729,- Kč z majetku školy.   

Usnesení: 

Rada souhlasí s návrhem Mateřské školy Brno, U Lípy Svobody 3, příspěvková organizace, na likvidaci 

pračky a její vyřazení v částce 10.729,- Kč z majetku školy.   

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

6. Návrh rozpočtového opatření č. 11/2024  

Rada projednala návrh rozpočtového opatření č. 11/2024 pro ZMČ. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu schválit rozpočtové opatření č. 11/2024. Rozpočtové opatření tvoří 

přílohu č. 2 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: ZMČ 

7. Návrh rozpočtu na rok 2025 – I. etapa 

Rada projednala I. etapu návrhu rozpočtu na rok 2025. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí I. etapu návrhu rozpočtu na rok 2025 uvedenou v příloze č. 3 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín:  RMČ 

8. Obecně závazné vyhlášky o spádových obvodech škol 

Rada projednala žádost Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna o předložení případných změn 

obecně závazných vyhlášek č. 4/2024, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního 

města Brna č. 2/2017, kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených statutárním městem 

Brnem a části školských obvodů základních škol zřízených statutárním městem Brnem, ve znění 

pozdějších vyhlášek, a č. 5/2024, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města 

Brna č. 3/2017, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol zřízených statutárním městem Brnem a 

část školského obvodu mateřské školy zřízené statutárním městem Brnem, ve znění pozdějších vyhlášek. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu požadovat následující změny přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky 

č. 4/2024, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 2/2017, kterou 

se stanoví školské obvody základních škol zřízených statutárním městem Brnem a části školských obvodů 

základních škol zřízených statutárním městem Brnem, ve znění pozdějších vyhlášek: 

- Základní škola Brno, Měšťanská 21, příspěvková organizace, doplnit Brněnské Ivanovice (č. ev. 3, 

15, 31, 65, 77, 125, 129, 149, 251, 268, 289, 290, 358, 376, 379, 389, 394) a Tuřany (č. ev. 12, 14, 21, 

55, 58, 64, 83, 107, 154, 8040). 

 

Rada doporučuje Zastupitelstvu požadovat následující změny přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky 

č. 5/2024, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 3/2017, kterou 

se stanoví školské obvody mateřských škol zřízených statutárním městem Brnem a část školského obvodu 

mateřské školy zřízené statutárním městem Brnem, ve znění pozdějších vyhlášek: 

- Mateřská škola Brno, Holásecká 11, příspěvková organizace, doplnit Tuřany (č. ev. 12, 14, 21, 55, 

58, 64, 83, 107, 154, 8040). 

- Mateřská škola Brno, U Lípy Svobody 3, příspěvková organizace, doplnit Brněnské Ivanovice (č. ev. 

3, 15, 31, 65, 77, 125, 129, 149, 251, 268, 289, 290, 358, 376, 379, 389, 394). 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: ZMČ 

 

 

 



 3 

 

9. Přijetí finančního daru pro Základní školu Brno, Měšťanská 21, příspěvková organizace 

Rada se seznámila s žádostí Základní školy Brno, Měšťanská 21, příspěvková organizace, o udělení 

souhlasu s přijetím finančního daru na charitativní projekt „Obědy pro děti“ od společnosti WOMEN 

FOR WOMEN, o.p.s. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s přijetím finančního daru do výše 33.972,- Kč na charitativní projekt „Obědy pro děti“ na 

období od 1.11.2024 do 30.6.2025 od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., pro Základní školu 

Brno, Měšťanská 21, příspěvková organizace. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

10. Administrace zadávacího řízení – Cyklodráha ve sportovním areálu při ulici Švédská 

Rada se seznámila s nabídkou společnosti LAWYA tender, s.r.o., na administraci zadávacího řízení u 

veřejné zakázky „Cyklodráha ve sportovním areálu při ulici Švédská“ zadávanou metodou design & build 

za částku 99 000 Kč bez DPH (119 790 Kč vč. DPH).  

Rozpočtová skladba: 3745/6121 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku společnosti LAWYA tender, s.r.o., na administraci zadávacího řízení u veřejné 

zakázky „Cyklodráha ve sportovním areálu při ulici Švédská“ zadávanou metodou design & build za 

částku 99 000 Kč bez DPH (119 790 Kč vč. DPH).  

Rada ukládá úřadu připravit smlouvu za podmínek daných v nabídce a pověřuje starostu podpisem této 

smlouvy. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OP     Termín: RMČ 

11. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – trvalkový záhon V Pískách 

Rada projednala návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 8. 10. 2024, č. sml.: 24-01-17, uzavřené se 

společností KAVYL, spol. s r.o., jejímž předmětem je realizace akce „Trvalkový záhon V Pískách“. 

Předmětem dodatku jsou vícepráce, které vyplynuly při realizaci akce a s tím související zvýšení ceny 

díla o 38 856 Kč bez DPH (47 015,76 Kč vč. DPH). 

Usnesení: 

Rada schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 8. 10. 2024, č. sml.: 24-01-17, uzavřené 

se společností KAVYL, spol. s r.o., jejímž předmětem je realizace akce „Trvalkový záhon V Pískách“, 

jak je uvedeno v příloze č. 4 zápisu, a pověřuje starostu podpisem dodatku po přijetí příslušného 

rozpočtového opatření. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OP     Termín: po RO ZMČ 

12. Dodatek k nájemní smlouvě 

Rada projednala návrh dodatku č. 19 k nájemní smlouvě uzavřené dne 20. 9. 2007 s paní Margit 

Hlavatou, jejímž předmětem je pronájem bytu v bytovém domě Pastevní 1, č.p. 36 v k.ú. Brněnské 

Ivanovice. Předmětem dodatku je prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2025.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s uzavřením dodatku č. 19 k nájemní smlouvě uzavřené dne 20. 9. 2007 s paní Margit 

Hlavatou a pověřuje starostu podpisem dodatku, jehož text tvoří přílohu č. 5 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OP     Termín: RMČ 

 

13. Pacht části pozemku p.č. 333/1, k.ú. Dvorska 

Rada se seznámila se žádostmi pana  Tomáše Kopeckého a pana Jiřího Otřísala, o pacht části pozemku 

p.č. 333/1 v k.ú. Dvorska (orná půda) o výměře 2179 m2. Záměr byl zveřejněn od 30.9.2024 do 

16.10.2024 na úřední desce.  



 4 

Usnesení: 

Rada souhlasí s propachtováním části pozemku p.č. 333/1, k.ú. Dvorska, o výměře 2179 m2, panu 

Tomáši Kopeckému a pověřuje starostu podpisem smlouvy, která tvoří přílohu č. 6 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OP     Termín: RMČ 

14. Pacht části pozemku p.č. 781, k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada se seznámila se žádostí pana Tomáše Vagnera, o pacht části pozemku p.č. 781 (zahrada) v k.ú. 

Brněnské Ivanovice o výměře cca 800 m2. Záměr byl zveřejněn od 19.9.2024 do 7.10.2024 na úřední 

desce.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s propachtováním části pozemku p.č. 781 (zahrada), k.ú. Brněnské Ivanovice, panu Tomáši 

Vagnerovi, od 1.12.2024 a pověřuje starostu podpisem smlouvy, která tvoří přílohu č. 7 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OP     Termín: RMČ 

15. Pacht pozemku p.č. 4021, k.ú. Tuřany 

Rada se seznámila se žádostí paní Doc. MVDr. Olgy Cwikové, Ph.D., o pacht pozemku p.č. 4021 v k.ú. 

Tuřany o výměře 415 m2. Záměr byl zveřejněn od 30.9.2024 do 16.10.2024 na úřední desce.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s propachtováním pozemku p.č. 4021, k.ú. Tuřany, paní Doc. MVDr. Olgy Cwikové, 

Ph.D. a pověřuje starostu podpisem smlouvy, která tvoří přílohu č. 8 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OP     Termín: RMČ 

16. Ukončení pachtu pozemku p.č. 1220, k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada se seznámila s žádostí o ukončení smlouvy č. 95-02-186 na pozemek p.č. 1220 v k.ú. Brněnské 

Ivanovice o výměře 906 m2 pana Ing. Jiřího Tomana.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s ukončením smlouvy č. 95-02-186, uzavřené s panem Ing. Jiřím Tomanem a pověřuje 

starostu podpisem dohody o ukončení smlouvy, která tvoří přílohu č. 9 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OP     Termín: RMČ 

17. Pronájem části pozemku p.č. 228/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada projednala žádost Majetkového odboru MMB o vyjádření k návrhu pronájmu části pozemku p.č. 

228/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice o výměře cca 8000 m2 Ředitelství silnic a dálnic ČR na dobu určitou cca 

12 měsíců za účelem užití jako mezideponie pro dočasné uložení skrývky ornice v rámci realizace stavby 

levé odpočívky na dálnici D1. Pozemek je ve vlastnictví statutárního města Brna a ve správě Odboru 

správy majetku MMB.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 228/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice o výměře cca 8000 m2 

Ředitelství silnic a dálnic ČR na dobu určitou cca 12 měsíců za účelem užití jako mezideponie pro 

dočasné uložení skrývky ornice v rámci realizace stavby levé odpočívky na dálnici D1, dotčená část 

pozemku je vyznačena v mapě, která tvoří přílohu č. 10 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OP     Termín: RMČ 

 

18. Pronájem pozemků v k.ú. Holásky 

Rada projednala žádost Majetkového odboru MMB o doplnění vyjádření k možnému prodeji pozemku 

p.č. 193/1 v k.ú. Holásky o vyjádření k pronájmu pozemků p.č. 193/1 a p.č. 195/20, vše v k.ú. Holásky.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s pronájmem pozemku p.č. 193/1 v k.ú. Holásky. 



 5 

Rada souhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 195/20 v k.ú. Holásky, která je zaplocena a je součástí 

užívané zahrady, a nesouhlasí s pronájmem zbylé části pozemku p.č. p.č. 195/20 v k.ú. Holásky, která je 

situována v cestě mezi zahrádkami a zajišťuje zpřístupnění k zahrádkám. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OP     Termín: RMČ 

19. Smlouva o dodávce elektřiny pro vánoční osvětlení 2024 

Rada projednala návrh smlouvy o dodávce elektřiny pro vánoční osvětlení 2024 z rozvodu Technických 

sítí Brno, akciové společnosti, za částku 5.062,87 Kč bez DPH.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s uzavřením smlouvy o dodávce elektřiny pro vánoční osvětlení 2024 z rozvodu 

Technických sítí Brno, akciové společnosti, za částku 5.062,87 Kč bez DPH a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy, jejíž text tvoří přílohu č. 11 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OP     Termín: RMČ 

20. Souhlas s kácením stromů na Tuřanském náměstí 

Rada projednala odstranění stromů zeravů na ulici Tuřanské náměstí (za domem č.87/5) na pozemku p.č. 

1388, k.ú. Tuřany. Pozemek je ve vlastnictví statutárního města Brna a zeleň na něm rostoucí je ve správě 

městské části Brno-Tuřany. Jedná se 7 ks zeravů západních (Thuja occidentalis), obvod kmenů stromů 

měřeného ve výši 130 cm nad zemí je 70, 90, 77, 100, 92, 97, 84 cm. stromy budou odstraněny na základě 

posudku Ing. Renaty Žižlavské č. 22-10/2024. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s kácením zeravů o obvodu kmenů 70, 90, 77, 100, 92, 97, 84 cm (měřených ve výši 130 

cm nad zemí) rostoucích na pozemku p.č. 1388, k.ú. Tuřany.  A pověřuje starostu podáním žádosti o 

povolení ke kácení dřevin.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OP     Termín: RMČ 

21. Souhlas s provedením výsadby stromů na pozemky MČ 

Rada se seznámila s žádostí společnosti OMEXOM GA Energo s.r.o., na výsadbu ovocných stromů na 

pozemky ve vlastnictví městské části na pozemky p.č. 2171 a 2156, k.ú. Holásky (cyklostezka 

k Olympii). Výsadba stromů je navržena jako náhradní výsadba z důvodu kácení při projektu 

„Brno,Tuřany, kab.VN820, prop.VN1247, VN276“. Jedná se o 3 ks ovocných stromů (třešní) podle 

projektu. Pozemky jsou ve vlastnictví Statutárního města Brna a MČ je má svěřené.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s výsadbou 3 ks třešní (Prunus avium) na pozemky p.č. 2171 a 2156, k.ú. Holásky, kterou 

provede společnost OMEXOM GA Energo, s.r.o. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OP     Termín: RMČ 

22. Žádost o IZ - rekonstrukce ulice Rolencova 

Rada se seznámila s neutěšeným stavem komunikace Rolencova. Na základě tohoto zjištění požaduje 

zpracování IZ na kompletní rekonstrukci komunikace vč. inženýrských sítí v úseku od křižovatky s ul. 

Požární po křižovatku s ul. 1. května (viz zákres do mapy).  

Usnesení: 

Rada žádá odbor dopravy o zpracování investičního záměru na kompletní rekonstrukci ulice Rolencovy 

v rozsahu vyznačeném v mapě, která tvoří přílohu č. 12 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

 



 6 

23. Různé 

24. Závěr 

 

 

V Brně-Tuřanech 23. 10. 2024 

 

 

 

 

____________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

 

__________________ 

Ing. Miroslav Dorazil 

místostarosta MČ Brno-Tuřany

 


